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NejdelH most v Evropl dostavěli

a vozbě odevzdán byl dne 25 září

r 1895 je to železniční most přes

Dunaj u Černé Vody přes nějž
vede trať od pobřežního města Ky-sten- dž

přes Medžidii do Rumunska
Dosaváde za nejdelší mosty uvá-

děny byly most Tayský ve Škotsku

3300 m most Memfisský přes
Mississippi Spoj Státech v Ameri-

ce 3260 m most Forthský ve

Škotsku 2394 m Morodský 1470
m Volžský uSysranu 1438 m atd
Ale trať Cernovodská která běží

po 15 km inundačním územím

Dunaje má nejprve most přes ra-

meno Borcea se třemi oblouky po
140 man otvory po 43 m na
ostrově Baltě jsou 34 otvory po
43 m světlosti načež konečně ná-

sleduje most přes vlastní Dunaj o

15 otvorech po 61 m čtyřech
po 140 m a s největším

obloukem prostředním o rozpjetí
190 m Dohromady nepočítajíc
v to tloušťku oblouků dá to 4097
m jež vypadají toliko na přepjaté
světlosti Světlá výška pod spodní
hranou mostové dráhy činí 32 m

tak že i největší lodi trojstěžSové
tudy proplouti mohou Základy
pilířů sahají až na 35 m pod hladi-

nu řeky 'Železná konstrukce

pochází od podnikatelstva "Com-pagn- ie

Five Lilie"

Pivo a vino jsou oba lihové ná

Osm dni bez jídla V Brně ve

Ferdinandově třídě bydlila ve 3

poschodí 6oletá soukromnice Kar
la Montagová která platila u všech

známých za ženu podivínskou
Žila neustále sama e nikým se ne

stýkala a také nepřijímala žádných
návštěv Posluhovačka ji často

po několik dní ani nespatřila V

posledních dnech také přišla ně

kolikrát ale naleznuvši dvéře u

zamčeny zase odešla Konečně

bylo jí to však přece nápadno a

protp neodkladně projevila vůči

lidem v domě obavu zdali se staré

paní něco nepřihodilo Byly tedy
dvéře od bytu vypáčeny Lidem
kteří vstoupili dovnitř naskytla se

hrozná podívaná Na pohovce
ležela stařena úplně bez vlády a

vytřeštěný zrak svůj upírala na
vetřelce Nemohla ze sebe vy
praviti souvislého slova a jen ne-

souvislé trhané zvuky vycházely
z její úst Přivolaný lékař zjistil
že Montagová zlomila si asi před
osmi dny nohu Dovlékla se ještě
na - pohovku ale tam otekla jí
noha tak silně že nemohla více

povstati Tak proležela na po-

hovce celých osm dní nemajíc ani
sousta v ústech Denně slyšela
přicházen posluchovačku volala
na ni ale tato neslyšela a klidně
odešla Trpěla ukrutné bolesti
až konečně pozbyla vědomí

stařena která byla docela

vysílena byla dopravena do zem-

ské nemocnice kdež také násled-

kem vysílení zemřela

Lesy královského místa Pisku ob-

tíženy jsou ode dávna břemenem
dle něhož město povinno jest ka
ždoročně odváděti rakouskému
dvoru císařskému určité množství
zvlášť vytknutých druhů dříví V

1 _ #

ruKou 40 vycnrtiycn tneoioga se

sepjatýma rukama několik tuctů
kněží v rochetách a dvanáct ka
novníků v nádherných pluviálech
v podkově proti vchodu rozestave

ných s děkanem "vždy věrné ka

pitoly" v čele sta a sta svíčko

vých bab hejno nefalšovaných
hradčanských kluků s hemžením
kostelníků všecko v posvátném
očekávání — kardinála To byla
ecclesia oboediens (církev poslu
šných) Pojednou znamenati lze
vzrušení mezi katolickými spolky
na třesoucích se voskovicích: ge
neralissimus ecclesiae militantis
hr Vojtěch Schoenborn přísedící
zem výboru přichází přesvědčit
se nescházf-- li některý z podříze
nyen mu spolku aničdnuv vse v

pořádku vzdálí se se spokojeným
úsměvem Ve hlahol zvonů vpad-
ne zarachocení kočáru — přijíždí
Jeho Eminencí Do ohniska elipsy
kanovnické vystupuje děkan aby
uvítal příchod pastýřův Ceremo
niáři otvírají dvéře a vstoupí vše
cek červený kardinál Děkanovi

podá ruku k polibku ostatním po-

žehná Pak u prostranního oltáře
račí barvu kardinálovu zastrou
kněží rouchem bělostným a po
průvodu k oltáři hlavnímu pokra
čuje se v pobožnosti májové —
Po litaniích a zpěvu zase kardiná-

la z bílých rouch svlekou a on v

hávě nachovém v rachotícím kočá-

ře odjíždí Kdo z toho davu

zbožných věřících z proboštů
scholastiků vikářů kantorů a
ostatních těch všech titulářů

a kněží myslí na —

boha?

Zrnina v českém místodržitelství
V úředních kruzích vídeňských
panuje přesvědčení že místodrži-te- l

českýhr Coudenhove nahra- -

žen bude prý v letě mnžem ener

gičtějším a na obě i trany docela

neodvislým V důvěrných kru
zích pak mluví se o tom že za ná

stupce hr Coudenhova jest vy-

hlédnut již Člen vynikající rodiny
konservativní šlechty české

Velkostatkáři a MladoMi Z Bu-

dějovic dochází zpráva jistě z

kruhů velkostatkářských inspiro-
vaná o ton? jak rozhovořili se če-

ští konservativní velkostatkáři o

politice dnešní když se sešli v

jednom zámku v jižních Čechách

aby přítomni byli smuteční slavno-
sti Mluvilo se mezi jiným též o

té možnosti kdyby místo Mlado-čech- ů

vzati byli do majority anti-

semité Tu uchopil se slova sta-

řičký jeden velkostatkář a prohlá-
sil že mladší generace velkostat-kářsk-á

v čele s princem Bedři-

chem Schwarzenbergem drží pev-

ně s Mladočechy které také v

rozhodném momentu za žádnou
cenu neopustí Kdyby však část
velkostatkářů konservativních oé-děl- iti

se chtěla od Mladočechů tu
nastala by roztržka která by
vedla ke složení mandátů Ostat-

ně pravil starý kníže najde se
také ještě více kavalírů starých
kteří s princem Bedřichem společ-
ně by postupovali V době ny

nější nelze pomýšleti na roztržku

nýbrž spíše na ještě pevnější sply
nutí s lidovými poslanci českými

Kaumatioki pichinl a boleiti Jsou
mnozí na něi ruka Prozřetelnosti zdá
se býti neobyčejně přísnou kteří nevy
hnutelná reumatická muka snášejí
jichž choroba vylučuje je ze společnosti
překáží jim v návštěvě pobožnosti a v

aennien jicn praelen len příběh o

Jobovi a jeho souženích zdá se býti
velmi skutečným ale lepši útecb% a

nadějnější návrh může býti poskytnut
nežli Jobovi těšitelé podali
Jest málo nevyléčitelných případů

reumatismo Dra Petra Iloboko jest
příprava význačně rozdílná od všech

jiných léků Byla objevena před více
než sto lety od jednoho lékaře a jest
to složeni čistých kořínků a bylin Léčí
reumatismus vylučujíc z krve kyselina
močovou — hojí bolavé klouby a svaly
navracujíc životní tekutině život a
čistotu a celou soustavu tělesní post
lujíc a upevňujte
Dra Petra Hoboko není rozhodně

žádným lékem lékárnickým Prodává
se potizs od pravidelných jednatelů
pro Iloboko nebo od majitele přímo

Adresujte: Dr Peter Fbrney 112-1-14

So Hoyne Ave Chicago III

V Žádné domácnosti by
neměla chyběti "Pralskd domácí

mast" Jest osvědčeným prostřed-
kem proti zapálenínám ranám
vředům a oteklinám které zhojí
v nejkratší době Jsou z lékárny
Dra Fragnera v Praze a hlavními

zástupci téhož pro Spojené Státy
jsou: Ivdt6ih5tí
Prague Import Co POB 353

New York City

KciaskcpsctvíPokroku Zip:ia
Mime na skladě velké množství špi-

tli zábavných a poačaýca se yicek
--

volných obora Divadelní spisy
ni-tn- e

vicebny Jei jaon k dostáni v rit
ich MrUch Piíte ai o axaasn
obdriit Jej adnrma Adresajt jadao---0

XJvasln
U3t

tinců v Praze odhodlal se poříditi
reklamní leták o jehož vydáni se

pracuje Ještě v tomto měsíci

vyjde ve 100000 výtiscích ve zpú
sobu třídílného alba stručný popis
Prahy a její památek v jazyku
českém německém francouzském

anglickém polském a ruském k

němuž pojiti se budou pohledy na

nejzajímavější umělecké a histori-

cké památky pražské jichž výběr
a seskupení obstaral akademický
malíř Koerbor Titulní list sesta
ven jest vkusně ze znaku králov-

ského hlavního města Prahy věn-

čeného heslem: "Praga capuC eg
ni" k němuž sé pojí jediný svého
druhu pohled na Karlův most s
Hradčan a Malé strany obé

pak doplňuje vyobrazení Karlova

Týna Publikace tato bude zdar-

ma rozdávána v čelnějších lázních
hostům lázeňským a prostředni-
ctvím cestovních kanceláří a kor-

porací s nimiž jest spolek ve spo-

jení cestujícímu obecenstvu na

evropské pevnině a přístavních
městech Zadní dvě strany jsou

'

pro inseráty

K vraidí u Polné Záhadakterá
doposud tuto příšernou událost
obestírala počíná mizeti Ačkoli

vyšetřování v této záležitosti 3 na-

prostou tajností se provádí přece
dle všech viditelných známek lze
souditi že Huelsner je buď pů-

vodcem aneb jeden z původců dě-

sné události v lesíku "Březina u

Polné Státní zastupitelství v

Hoře Kutné zavedlo v tomto smě-

ru energické pátrání k němuž
hned při prvních zprávách o vra
ždě pronesených převědčení veřej-

nosti poukazovalo Proti Huels-nero-

svědčí již slušná řada váž-

ných důvodů avšak vzdor tomu

pokračuje se v záležitosti vraždy

chvoji rrw3Mí

u Polné v rozsáhlém vyšetřování
dále a to nejen v Polné a v Hoře
Kutné nýbrž také v Chotěboři a
dost možná že se bude i v Golčo-v- ě

Jeníkově vyšetřovat! Ke kraj-

skému soudu v Hoře Kutné jest
denně několik svědků k výslechu
obesláno

K oslaví stých narozenin vynález-
ce ruchadla Hospodářský spolek
pardubický přichystal několikerou
oslavu vynálezci ruchadla Fr Ve-

verkovi Slavnost rolnictva konala
sev neděli dne v rodišti vy
nálezcově v Rybitví kde mimo
hold u místního pomníku byla
slavnostní schůze hosp spolku
pardubického Dle zprávyktcrou
nyní ve "Stráži východočeské"
podává Otto Kramer důchodní ve
Zdechovicích u Přelouče žijí ve
Zdecbovicích dvě dcery Veverko

vy z nichž jedna Magdalena

provdána je za obecního strážníka
V Fořta druhá za dělníka J So-

botku Z obou těchto manžel-

ství je několik dětí z nichž jedna
vnučka Veverkova je provdána za

Jos
' Ctibora na Král Vinohra-

dech

Venkovská lurnalistika v Čechách
nemá asi na růžích ustláno sou-díme- -li

z následujících povzdy-
chnutí jistého týdenníku Dotyč-

ný list praví: Nevíme věru již
jak máme o pomíň a ti Lamenta-cem- i

nedocílíme nic žertem také
ne Nejvýš ie nám někdo pošle
gratulaci aby nás "pán Bůh při
tom zdravém humoru zachovati
ráčil"

Jak vypadá májové "poMnosf
na Hradčanech v Praze? Takto I

Celý svatovítský chrám je vyčalou-ni- n

brokátovými koberci po pod-

laze po klekátkách po oltářích

Katoličtí spolkové ve Ipalíra s

rozžatými silnými vockovietmi v

český lékař

Ofllce na rohu 15 a Ilorrard ul She

ly's Block L dveří 210
Telefon 1438

V ptsarné k natrsem od 10 do 12 hodin ráno
jo i uo t uupoieane a ou au s večer

Telefon residence 1874

H Gifíord MD Geo Bicinell Ml
ssjcvuiezu lejean

ZRAKU - SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NfB

dt33mA - ""číslo telefonu 739

Paul A IBBTSGHMBR

nANHOJIČKA

a vyrabitelka České kořenné a by-

linné masti (čtyři drahý) k vyhojenl

každé rány a bolesti na těle

Op 1919 iijai 16 ni

Velká krabiěka (A unoi) této vý
teCné masti stojt 50 ct& Na venkov

zasýlajt se nejméni dvi krablCky
za 1110 poitou

TotTuctiofli by nail tvUptod le trvj oo Httíktdi
pproTtM by leMiiig

Study caur Kiperíeaeva ws

TULf aptr Uni ooir
Tkre řxur-a- Prpumo

Law ry buvineia eoiitgn Afl á?

©ppOTUmlty to better JMř

AI pcou Btudmu Mt4Jí
grtdaata Terywhřrsř'

Home řull Mtrtlflaiari TRKU Jkss

Ofltaba StOTe Repair Ms
1207 DooKlas nllce

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

0 D Kiplfriger
na rohu 13té a Farnam

má ntJvřtSt výběr

doutníků tabáku
a vůbec vioch potřeb kuřáckých ve městě

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné loty ve vSech Částech Omahy
So Omabr Též Dozemkv 5 a 10 akro
vé lány u Omaky a pozemky vzdáleněj
ší za mirne ceny a na vyuoxlně splatný

Kolektqje renty PoJlSfnje
r nrJspolehlhéjSích společnostech

proti Škodám ohnea

Nyní je £aa kupovat majetek Nikdy po

minulých au rokO nebyly majetky tak
lovné jako nyní ťíesvedCte se

Mam Ul iednatelatrí tlit : i pra výtahy i knih
Hlaste se v Clile

1734 So 13th St Omaha Neb

Jediný český
n závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
503 80 18th Street

Teieloss 17
Záviděni vody 1 lynp a kanaligace pro

vadl se levni a dol ře t48lf

Státní Jednatelství pro Jedině osvědče
né iieveiaacuke plval pumpy

CHCETE

Teď anad vf jii kaldf le LACINÉ

a POBRK pozemky jsou nyní TlosuTn"

jen ve Wisconsinu Vlak ne kaidvfie
neiiepe nejlevněji a nejspolehlivěji
moie koupili jen tehdy kdyt kopule od
zelezoitnlch tpolečnoatl přímo Jestli
kupujete od lednatela koupíte třeba tei
dobry pozemek ale ne tak levni Jako
kdybyste m obritili přímo na společ-
nost A pak nejste jisti ie pozemek
který Jste koupili také skutečné míle
Chlcatro Mílwaftkeo A St Paul dráha

mi pfes 6200 akru pozemka podíl trati
svých blíže městeček v osadách mají-
cích školy kostely atd kteréi prodavi
po $3 00alBeWŽe$800akr Jak násle-

duje: jedna šestina hotovi ostatek v

pěti ročních splátkách a 6 procenty úroku
Pamatulta kdvl koupíte od drány jste

jisti ie máte dobré právo majetnické ie
vaše peníz jaa bezpečny koupit ca

nejleToéjil moinou cenu Plité ai anglic
ky o cirkular obsahující popi Ucbto
pozemka — "sszsbbssv

n O GAUGEX
Latnd CWr C M % 8L P Ry

KILW1CIEE WU

AXEB MÁ

wmtí

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
ftád Pniacký i 1 ZÍBJ

odbývá sví pravidelní schhze kaidou Ktvrtnu

nedíli v oiíslcl o 2 ta odp v slnl n Klepet ky
na la a Wllliam ni Před L Berka ta] V4c

Šebek 1407 B 4th St flíetnlk Šimon Roku- -

sek 1M8 Williams ulpokl Fr Macn

TM Jed Sokol r Omaha
uh4á mwÁ nrnvliielná aoh&ze kažclř drilhf
Čtvrtek v mísící veíer ve své mistDOStl 2231

So 131 h St Pfeds Bud Havelka 1457 So 14tb

St tajemník B W Ilartol 1418 rear Poppleton
ave úfetnik Fr J Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So lotb Str

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbívá lve acháte dvakrát rnřaíCně kaidou
1 nedill a 3 pondělí v měsíci v siní Metzově

UelorocnlscnozeoauyYa se i neueu v rijnu
p&lletnl acháte 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek ml

BtopředHeda Fr Svoboda ta] John Chlehnrád
vuAUi 1fttá ni fiCetník Josef Kaftoar 1420 11

U ul Pokladník V F Kunci 1316 So 13 Str
vbor aia]etku Jo Němec praporecnlk Jo
Merz dozorce r r v ojtecn

Jan Hni Lože ě 5 Ryt Pythla
vlhvá baldou Dtvnl a třetf Stfedn v
mísící v Národní síni na 18 a Wllliam ul Ve-

líc! kancléř Kd Relcb 4018 So 13tb Str Strážce
archivu a pečeti F vodicna 10 n 1010 mr
Strážce flnanoi Vio PHbyl 1311 ]lž 13 ul Po
kladník Jo Novák 1318 Již 13 ul

Bohemia Lože ř 814 A0UWM

odbf va své pravldelDÍ sch&ze v Národní stal
kaidou í a 4 středu veíer Frant Svojtek
M P ř W Bandbauer Záp 1908 So 18 Str
J V Vacek oíetnik 2Í10 So 14 Str O Rose- -
water spol leicar va oee miiiumg

Tábor Columbns ž 69 WOff

odbfvi sch&ze kald 8 dterf v měsíci v Ná

rodní slnl v H h eíer Předseda Fr Svoboda
13S4JI 11 Ul MUtitířndwtďa Fr Semin Ta]
V 3 Fltle 211 Bbeely Block Omaha Nebr
Pnkludiiik V J NeDOdal Ii4 Jli 14 Ul Prft- -

vodit Anton a oválí

Tábor Nebraska ě 4771 MWÁ

odbývá svá pravidelné scb&ze každou prvou a
tfetl středu v měsíci v osm hodin veíer
v síni pana Jana Hrocha Konsul F W

Knuknl f S7 JL 14 ni ! návodtt Jan Brázda:
bankéř Jos Vopálka 3 a Wllliam ullca klerk
J F PHbyi 810 Hlckory: provodil V Dolejí:
vnitřní stráž Josel Hrubý: venkovní stráž
Bart Mathnuser výbor majetku Jan Ohlebo--

rád Mlke Votava Karei omraoTsuy a r j
Haazelin

Sbor Ylastltdava Č 29 JČD

odbývá sch&ze každou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní síni o SK hod odp Předsedkyně Kat
Bartoš tajemníc M Suchánek 13 a Plerce
ul„ áíetnlce Marie Michal pokladnice Karoli-
na Heránek

Sbor Boleslava l 60 JČD

odbývá se6ze každou í neděli v měsíci v Ná-

rodní siní o í h odp PFedsedka Ant Kment
1227 Jli 15 ulice tajemnice Frantllka Čapek
1314 Marina St ííetnlce Marie Příborská roh
14 aCastellaa St pokladnice Karolina Flbl-ga-r

lausjlž 18 ul

Sbor Hvězda Jíoré Doby ě 86 JČD

odbývá své sehftze každou S neděli v měsíci ve
2 hod odp v síni Metzově Předsedkyni M

Enifelthaler taj Vllholmma Bartoiová 1234

So 13th St oíetuice Em Chleborád 1219 So

15th Str

Sbor Marina Urove i 10
odbývá své pravidelné sch&zn vždy 4 neděli
v měsíci v Národní síni Předsedkyně Nellie
Svoboda místopředsedkyní Anna Brodil ta--

temnice Kosie Oavld So 16 St pokladnl- -

ce M Koukalová 1101- -14 ul provodkyne
Fannie Pětek

Sbor Čechle D of H í 161 A0UVY

odbývá pravidelné scb&ze každý S a 4 čtvrtek
v měsíci ve dvě bod odpoledne v místnosti
pana J HavlCka v Národní slnl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek 2M13

J ižnl 14 ul díetnlce A Svojtek 1537 So Ž5 St

spolk lékař C Uoscwater H22 Bee Building

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek

dbývá své pravidelné scb&ze vidy v Čtvrtou
neděli v mV i v místnosti p J Hrocha Před-aedky-

Marie Jiráková 146 Jli 16 ul místo--

Jos Homolová tajemnice Marie
Sredsedkyně Jli 13 ul poklad Kat Wolfová

IH Jli 12 ul pr&Todkyoi Aloi ale Bártová
DM7 Jlžnl 18 ulice

Pod- - sbor Sokolek Tyri i 1

odbývá své scbAze dvakrát měaíěně kaidou
druhou neděli a Čtvrté (který v měsíci v ainl
Metzevě 1316 JH 13 ul tjeiorocni scnnze po-

bývá se druhou neděli v říjnu p&lletni sch&ze
druhou neděli v dubnu a čtvrtletní v lednu a
srunu Předsedki ni Marie Moraveo 14UB 14 a
Oantnn ul místopředsedkyni Fr KouUký
mu Roiilevard ave taiemalce Stalle Benáfc
1419 Jli 14 ul ACetnioe Marie bílek 86 a Char
les unce

SOTTK OauCAA
Tel Jed Sokol r 8 Onaha

odbývá své scb&ze každý 1 Čtvrtek v něsre
v siní Koutský Bros Starosta Jan Kouuký
90 a Q ulioe míatostarosta J M Toblái 18 a
U uU tajemník Fraatisek Badi! W a B ul
áěetnik Jan Vomáěka 18 a Q ul pokladník
František Hájek W mezi N a O uL nácelnik
Alois KraJÍCek

Praha Leže i S28 Á0UW
odbývá své pravidelné ach&io 1 a I středu
v městci v slnl p Koutskýbo Thomas I vsec
Ezmlstr Fr Wellcb Mistr Práce F J Fltle
taj a mezi O a P Str Jos Vácnal děetník 20

a P ulice Poklad Bedř Dlenstbler 20 a O ul

Tábor Žlžkór Dnb í 115 W0VT

odbývá své sch&ze kaidou první neděli v měsí-

ci t síni p Franka 20 a s ulioe Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
James Formánek 25 nl mzl N a M poklad
Anton Pivoňka 21 a Q ul

ítád PalatoTé Dřeva ř 7

Kruh Dřevařek v So Omaze odbývá scb&ze
avé každé poslední pondělí v měniči v místno-
sti Br Koutskýcb Marie Vouiáěka Obstojná
poruCnť--

e Kalie Vomáíka mialopředHedka
Katie Vorásek 387 So 28 ktr talemnť-- e

Frantllka PivoBka bankérka Frantiika
aoukromnioe Darbura Kaček průvodci

Josephln Boukal vnitřní stráž Anna Křeček
venkovní stráž

Chas Katifmau
pojišťující jednatel° notář ua veřejný

Zaxtutaju 'ejlepll pnjlirnjfcf tímleírjostL
DriKlává a kiifule maleirZ nem"it vvdávs
Veplavni lístky z Evropy a do svropy atd

tfw iMrtz na nemorltý majetek

Ptsania8oT-zprol- i 13 aDeQilax ul

Na xamlsslssippskť mezinárod-
ni vttave v Omaze obdržel

v odboro pivnfm

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

f 41 ladě jrjm Hsloty a )rho osvi
Icícb a puallBujicicii vlaatnuatti

Ob jed rejt st bedatřka od

Frd Kraf Erewlaj Co

1007 JTaokston t
TzXJiros 42B

Tho llcrris Ustrcct Co

vyhotovují abstrakty kal Jébo

majetku v tomto okreaa za

ceny velmi mírné

433 Cr tzZZZ C=3 tz%

8AMOJSKÁ komise a přeplavní loď badgeb
Nepokoje na ostrovech Samojských hudou v brzku urovnány komisi aestávajfcí

ze zástupce Spoj Státfl Bartletta Trippa ze zástupce Německa von Sternber-g- a

a ze zástupce Anglie C Elliotta Tato komise odplula ze San Franciska po
vojenské přeplavní lodi Badger na místo svého určení Loď tato náležela dříve
Wardovi linii a nesla jméno Yumuri Jest 326 stop dlouhá 42 stopy široká a
nosnost Její obnáší 4W4 tuny Rychlost její jest 16 uzlu a hodinu

poje které ve svété o vládu vévodí
Kdežto pivo jest rozšířeno hlavně
v mírném pásmu severní polokou-
le pije se víno nejvíce v krajinách
teplejších Kterého z obou těchto

nápojů se více spotřebuje dovídá-

me se z výkazúv o jejich výrobě
Palma náleží pivu neboť se ho

ročně na 180000000 hl kdež-

to se vína vypěstuje toliko 130-0000-

hl — Největším konsu-mente- m

piva jest Německo se spo
třebou 48000000 hl ročně po
něm následuje Anglie se 47000- -

000 hl Spojené Státy se 37000-00- 0

hl Rakousko-Uhersk- o se

hl Francie s 10000000
hl a Belgie které skoro rovněž
tolik spotřebuje

Disraeli Málo jest mužů mezi

diplomaty minulých let kteří by
tak účinně zasáhali do osudů ná-

rodů jako byl anglický státník

Benjamin Disraeli Ač mnozí

iistbiuiu jt_v juvatvuvan jej £&

geniálního šarlatána jsou také
mnozí kteří tvrdí že bez Disra- -

eliho nebyla by Anglie nikdy do
sáhla té světové moci jaké nyní
se těší Leč ač jest tomu tak neb
onak zajímavo jest vystihnouti
jeho osobní povahu jež zračí se

nám při jedné schůzi anglické
sněmovny poslanecké v níž Disra
eli jako poslanec stál v opposici

proti velikému Gladstonovi Jest
známo že Disraeli bojoval hou-

ževnatě proti zahraniční a finanč
ní politice Gladstonově až také
zvítězil přinutiv Gladstona k od-

stoupení aby sám zaujal jeho
místo O Disraelim se praví že

pouze jednou v jeho Životě ve

sněmovně poslanců se zasmál V

jedné schůzi poslanecké přednesl
Gladstone úchvatnou řeč v zájmu
spojení Valašska s Multánskem
Disraeli který mluvil opposičně
v této otázce uvedl že výsledek
spojení spočíval by v zničení

tohoto lidu a jediné
zbyly by výčitky svědomí jež s

podivuhodnou výmluvností byly
nakresleny řečníkem dne V od-

povědi pravil Gladstone že není

jeho vinou když předstíranou
skromností činí poznámky o "řeč-

níku dne' jímž zjevně míněn byl
Disraeli sám Tento však přeru-
šil řečníka a poznamenal: "Pro-

sím za odpuštění já skutečně na
sebe nemyslil ' Po té usedl a

spokojený úsměv rozhostil se mu

po tváři kdežto obličej Gladsto-nů- v

stáhl se v udivení a rozhorle-
ní Episoda tato svědčí o slovní
kousavosti Disraeliho jenž záro-

veň byl velmi energickým v kaž-

dém svém počínání Energií jeho
má Anglie děkovati Že na berlín-

ském míru (1878) byly prospěchy
Ruska velmi ztenčeny

Radostná tvěsť I po?innosť
"Činím tuto nejen utěšenou alebrf

i povinnou zvésf viem vůkolnlm sou-

sedům i Jiným trpícím ie včasným
upotřebením Cbamberlaln'a Colie
Cholera & Diarrboea Ramedy byl jsem
takřka zázračně vyléčen t prudkého
zicbvati flplavice Koupi v ai Ubev
téže po několika dávkách byl Jsem
zcela ozdraven a cítísa povinen lék
ten kaidéon odporučit! — J W

Lynch Dorr W Va" Na podej ve
viecb lékárnách

Úřetzjf tobekodan knihy ) Vté
era JoarmaJa slennf -- '

jr £mé- - své

aatcar rcsuca 1 1:1

lesích píseckých dnes již po ně-

kterých stromech z nichž dávka
musí býtí odváděna není ani po-

tuchy a musí obec proto potřebné
dříví kupovati Žádost aby mí-

sto dodávání dříví mohla býti tato

poyinnosť nahraŽena odpovídající
Částkou peněžní byla již několi-

kráte zamítnuta

Z Plzni V Plzni v minulých
dnech konány byly pokusné jízdy
s elektrickou dráhou s výsledkem
velmi příznivým Pravidelná

jízda na dráze zahájí se ku konci
května — Stavba tamního měst
ského musea která bude nádher-

nou ozdobou města dospívá ač

velmi pomalu přece již ke svému
dokončení takže snad do zimy
bude úplně hotova — Na staveni-
šti nového městského divadla za-

vládl čilý ruch takže v době do-

hledné dočká se Plzeň důstojného
stánku "Thálie"' jaký v uvážení

významu a kulturního poslání na
českém západě dávno již měla
míti

První sázecí stroj v Praze Knih

tiskárna a nakladatelství Eduarda
Beauíorta v dala před půl rokem

první knihu českou sázenou stro

jem sázecím a sice Sienkiewiczo-v- y

"Křižáky" v "Příteli domovi-

ny' Sazba této knihy byla poří
zena na zkoušku v cizině V

těchto dnech postaven byl v zmíně-

ném závodě první takovýto sázecí

stroj

Sjezd krejít r Hoře Kutné Roku

1000 bude svolán siezd kreičl z

Čech Moravy a Slezska na Hory
Kutné Na program dány budou
důležité otázky jel se týkají stavu
krejčovského Sjezd bude konán
v měsíci srpna po čas trvání kra

jinské hospodářské průmyslové
technologické a učednické výsta- -

ry


